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17 lipca 2018

Przypomną Republikę Pińczowską

Choć istniała tylko około miesiąca to stała się ważnym wydarzeniem w historii
zmagań Polaków z hitlerowskim okupantem. Republika Pińczowska została
powołana 74 lata temu, po wyzwoleniu przez połączone siły Armii Krajowej,
Batalionów Chłopskich i Armii Ludowej okupowanego przez III Rzeszę terenu
przedwojennego powiatu pińczowskiego i miechowskiego. Ten istotny fakt
przypomni II Rajd Pieszy Republiki Pińczowskiej, który odbędzie się 21 i 22 lipca.

Partyzancka Republika Pińczowska funkcjonowała od 24 lipca do 12 sierpnia 1944 roku i
obejmowała obszar: od Pińczowa na północy, po Nowy Korczyn na wschodzie, Koszyce i
Brzesko Nowe na południu, aż po Proszowice i Góry Miechowskie na zachodzie. O to, aby
powiewały nad nią biało-czerwone flagi walczyły niemal wszystkie ugrupowania
partyzanckie istniejące wówczas na terenie okupowanej Polski, w tym największe: Armia
Krajowa, Bataliony Chłopskie i Armia Ludowa. Choć między nimi istniały różnice ideowe, to
zostały one odsunięte na bok w obliczu zdobycia upragnionej niepodległości. Pamiątki z tego
okresu są przechowywane w Pałacu Wielopolskich w Chrobrzu, zaś w Byczowie znajduje się
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pomnik poświęcony obrońcom Republiki Pińczowskiej.

Świętowanie 74. rocznicy powstania Republiki Pińczowskiej zapoczątkuje piesze przejście z
Pińczowa (zbiórka przed budynkiem Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury o
godzinie 14.30) do kościoła pw. św. Ducha i Matki Bożej Bolesnej w Młodzawach. Tu o
godzinie 19 odprawiona zostanie msza święta, a następnie delegacje poszczególnych
organizacji udadzą się przed Pomnik Czynu Partyzanckiego w Kozubowie, gdzie nastąpi
złożenie okolicznościowych wiązanek oraz zapalenie znicza pamięci.

W niedzielę, 22 lipca, o 8 rano piechurzy podążą w stronę Działoszyc. Na miejscowym rynku
około godziny 14.30 nastąpi zakończenie II Rajdu Pieszego Republiki Pińczowskiej. Powrót
do Pińczowa podstawionym autokarem.

Zainteresowani udziałem w wędrówce mogą się rejestrować do 17 lipca pod numerami tel.
601 091 866 lub 41 357 54 04.

Organizatorami wydarzenia są: Jednostka Strzelecka 2131 Pińczów, pińczowskie Muzeum
Regionalne oraz Starostwo Powiatowe w Pińczowie.


